IV) *lié à*: A) *matériellement*: ALAN. INS. planet. nat. p. 436: hi septem lapides, quamvis nullis iuncturarum ligaturis ipsi diademati tenerentur -i.

B) *jur.*: GUILL. CAMP. carta col. 1042^A: filia quoque militis... si de plebe *maritum* acceperit, ei quam plebi annotavimus manebit -a.

C) *par métaph.*: GIRALD. topogr. I 20 p. 53: corpora... sine spiritu spirantia, sine vita viventia, nec morti tamen nec vite ad plenum -a.

D) *à noter l'expression tenere -um: réunir, lier*: CONCIL. S. Bas. 33 p. 160: quia oportet ut una pœna teneat -os, quos similis error invenerit implicatos.

V) *coupable*: A) *absol.*: ANAST. collect. col. 565^B: ex peccato progenitoris Ade, qui et se et omne humanum genus -um fecit. IUD. Dei III 3,2 p. 409: quatinus innocens sine ulla difficultate hoc pabulum probationis

deglutiat, -us autem.. nullatenus devorandi valetudinem percipiat. BONVILL. 202 p. 107 (a. 1198): illa pars que -a fuerit et culpabilis debet dare nomine pene lib. decem.

5) B) *avec le gén. de la faute commise*: CONCIL. S. Bas. III p. 116: non patiar... discussionem fieri eius qui dicitur esse maiestatis -us. RADULF. GLAB. hist. IV,V 15 p. 104: viri utriusque conditionis, cuiuscumque antea fuissent rei -i.

10) C) *avec l'abl.*: 1) *seul*: HRABAN. epist. 15,8 p. 411,15 (a. 834): cum reos... mortis sententia dampnant, utrum homicidii crimine -i sint an non. PETR. DAMIAN. Romuald. p. 53,4: periurio tenebatur -us. ib. p. 108,16: multis erat malis -us.

15) 2) *précédé de in*: RADULF. TORT. Bened. 32 p. 330: in nullo sum -a. CARTUL. prov. Lugd. 38 p. 54 (a. 1158—1179): in aliquo crimine vel negotio... -us.

20) VI) *redevable* (UGUTIO s.v. noceo: -us dicitur esse alicui qui propter noxam et culpam vel offensam alicui est suppositus, debitus, obligatus): A) *en général*: CARTUL. Andegav. t. III 298 p. 188 (c. 1120): cum esset multorum debitorum -us erga dominam abbatissam et sorores congregationis. CARTUL. cath. Amb. I 55 p. 76 (a. 1176): cum pro multis et magnis ab eo illatis dampnis erga matrem suam Ambianensem ecclesiam -us teneretur. PETR. VIENN. (?) except. III 64 p. 349: quicunque pupillum vel adolescentem aliqua causa habet -um sibi, vel aliquo debito obligatum.

25) B) *d'une somme d'argent, par suite d'une faute (avec le gén.)*: CARTUL. Sangall. I 286 (a. 824): si quis vero hanc... cartulam... intrumpere voluerit,... reique publice auri untiarum trium argenteique ponderum V -us iudicetur. OTTO FRIS. gesta 2,35 p. 143: dupliciter enim peccaverant, cum DCCC librarum facti essent -i, partim defraudando, partim falsam monetam dando.